economicamente dalla proprietà (ovviamente fatta eccezione per quelle 

soggette, nella misura del 10%, a uso pubblico);

per detti motivi il ricorso va accolto, con conseguente annullamento del 

provvedimento impugnato.

Le spese seguono la soccombenza e sono liquidate nella somma di 

complessivi € 1.500,00 (millecinquecento/00).

Quanto, infine, alla richiesta risarcitoria, ritiene il Collegio che, 

considerata la tempistica degli eventi e l’immediatezza della presente 

decisione, possa essere riconosciuto alle ricorrenti il diritto al 

risarcimento del danno subito per effetto del provvedimento

[...]

Il Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto (Sezione Seconda), 

definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, lo 

accoglie e per l’effetto annulla il provvedimento impugnato.

Condanna la parte soccombente al pagamento delle spese di lite, 

liquidate nella somma di € 1.500,00 (millecinquecento/00), oltre oneri 

ed accessori, nonché al risarcimento dei danni subiti per effetto del 

provvedimento illegittimamente adottato, che liquida, in via equitativa, 

nella somma di € 5.000,00 (cinquemila/00) per ciascuna delle due 

ricorrenti, per complessivi € 10.000,00 (diecimila/00).